神歯発第  601  号

令和 2年 11月 12日

会 員 各 位

公益社団法人神奈川県歯科医師会

会長 松 井 克 之

(公印省略)

プロバスケットチームとの連携について
日頃より本会には、格別なるご協力を賜り御礼申し上げます。

さて、本会では神奈川県に所属するプロバスケットチーム「川崎ブレイブサンダース」、

「横浜ビー・コルセアーズ」とオフィシャルパートナー契約を結び、下記の日程で「神奈

川ダービーネーミングライツ」冠ゲームを開催することといたしました。

この事業主旨は、本年 4 月に公益社団法人へ移行した本会が求められる「持続的な社会

貢献活動の推進」にあります。本事業は、本会がより一層県民から信頼され、活動が共感

される団体であるための具体策の一つとして、「スポーツの楽しみを応援することを通じて、

県民に健康増進や口腔衛生に関心を持って頂くこと」、特に無関心層への働きかけを主眼に

置いたものです。「川崎ブレイブサンダース」「横浜ビー・コルセアーズ」という県内 2 つ

のプロバスケットチームと共同することにより、本会のみならず他団体・企業とともに「オ

ールデンタル」で取り組むこととなり、スポーツを通じた健康意識向上・口腔衛生意識向

上という相乗効果が期待されます。

新型コロナウイルス感染症拡大の影響による患者の受診控え等、医院経営を取り巻く環

境の厳しい中、本会は公益社団法人として感染対策を強化した安心で安全な診療所で県民

に歯科医療を提供できるように支援する施策を整えていると自負しております。
このバスケットの観客層は 20 代から 40 代が中心で 1 試合約 2500 名の観客動員がなさ

れると聞いており、この方々をターゲットに会員とともに、県民の口腔衛生の維持向上を

図るため、新たに「GoTo歯科受診」というロゴを作成し歯科受診への勧奨をしてまいりた

いと考えております。

つきましては、ここにその内容をご説明申し上げますので、本会の活動にご理解をいた

だきますよう何卒よろしくお願いいたします。

記

川崎ブレイブサンダースと横浜ビー・コルセアーズは、神奈川県にあ

る 2 つのプロバスケットチームの合同企画として、それぞれのホーム

タウンを中心に神奈川県全体のバスケットボールを盛り上げたいとい

う想いのもと、両者の対戦を『神奈川ダービー』と題し、様々なコラボ

レーションイベントを開催いたします。

神奈川ダービー対象試合 第 12節 12/9、第 28節 3/24が本会の冠ゲームとなります。

【第 28節】

3月 24日(水) 19:05試合開始

会場：横浜国際プール

【第 12 節】

12 月 9日(水) 19:05試合開始

会場：川崎市とどろきアリーナ